

**Protokół Nr 5/2017**  
**z obrad XLVII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród**  
**z dnia 25 maja 2017r.**

---

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
4. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
5. Informacja Burmistrza G i M Wyszogród o pracy między Sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Omówienie wstępnego planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy i Miasta Wyszogród- Przedstawiciele firmy Eko- Geo Glob – p. Rafał Mądrzejewski , p. Agnieszka Skrabut.
8. Omówienie zagadnień z zakresu ochrony roślin- p. Teresa Skóra Kierownik w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Płocku.
9. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie Gminy Wyszogród- p. Jerzy Wieczorek Pełnomocnik ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego UGiM.
10. Sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy i Miasta Wyszogród za 2017 rok:
  - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok,
  - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.
11. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - zmiany Uchwały Budżetowej nr 226/XLII/2017 z dnia 28 grudnia 2017r na rok 2018,
  - ustalenia na terenie Gminy i Miasta Wyszogród odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.
12. Sprawy różne.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
14. Przedstawienie wniosków Komisji wniosków i uchwał.
15. Zakończenie obrad.

**Pkt 1.**

O godz. 10.00 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród Józef Zbigniew Boszko otworzył obrady XLVII Sesji Rady G i M witając: Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu, radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli oraz zaproszonych gości: p. Elżbietę Jachimiak Radną Powiatu Płockiego, p. Henryka Klusiewicza Prezesa OSP RP w Wyszogrodzie, p. Zbigniewa Laskowskiego Prezesa ZGK w Wyszogrodzie, p. Bogumiłę Jasińską Dyrektora SP w Wyszogrodzie, p. Grzegorza Klusa Dyrektora Gimnazjum w Wyszogrodzie oraz p. Krzysztofa Ławniczaka Eksperta w Biurze Wojewody. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach na 15 osobowy skład Rady Gminy i Miasta Wyszogród uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy i Miasta Wyszogród może podejmować prawomocne decyzje i uchwały. Przewodniczący przekazał, że sesja jest nagrywana przez radnego Andrzeja Woźniaka (nagranie dostępne pod adresem [www.mciwyszogrod.pl](http://www.mciwyszogrod.pl)).



## Pkt. 2

Przewodniczący zapytał czy wszyscy otrzymali porządek obrad i czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej Sesji.

Pani Sekretarz Pani Anna Kossakowska prosi o wniesienie do porządku obrad podjęcie uchwał w sprawie:

- poparcia działań dotyczących rozwoju Mazowieckiego Portu Lotniczego Warszawa-Modlin,

- wyrażenia przez Radę Gminy i Miasta Wyszogród opinii dotyczącej projektu podziału powiatu płockiego na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Powiatu w Płocku,

Następnie Pan Przewodniczący dodaje, że w Przedszkolu Samorządowym uczestniczyłem w uroczystości Dnia Flagi, z tej okazji zaprosiliśmy na dzisiejszą sesję naszych przedszkolaków wraz z opiekunami na występ, dzieci wystąpią między 4 a 5 punktem.

Wobec braku innych wniosków co do zmiany porządku obrad, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia do porządku obrad proponowanych uchwał jak i porządku obrad po wprowadzonych zmianach.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada Gminy i Miasta Wyszogród jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad do dalszej jego realizacji – 12 głosów „za”. Przewodniczący odczytuje przyjęty porządek obrad.

## Pkt. 3

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Wniosków i Uchwał.

Do pracy w komisji zostali zgłoszeni radni: Andrzej Woźniak, Mariusz Caban, Arkadiusz Błaszczyk, po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji, zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodniczący przystąpił do głosowania, a następnie poinformował, że zgłoszone kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie – 12 głosów „za”.

## Pkt. 4

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do przyjęcia protokołu z dnia 27 kwietnia 2018r. - „za” 12 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

*Przewodniczący zaprasza dzieci z Przedszkola Samorządowego w Wyszogrodzie aby zaprezentowali występ.*

Pan Burmistrz wraz z Przewodniczącym podziękowali za występ i wręczyli maluchom słodkości.

## Pkt. 5

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji międzysesyjnej, która *stanowi załącznik do protokołu*.

Pani Dominikiewicz nawiązała do mszy z okazji Dnia Strażaka, czemu była tylko straż z Wyszogrodu oraz z Drwał, według mnie powinny przybyć wszystkie jednostki. Na co p. Dobaczewski odpowiedział, że inni strażacy byli w swoich parafiach, i jeśli to jest problemem to wystarczyło przygotować zaproszenie do pozostałych straży.

Wiceprzewodnicząca odpowiedziała, że to jest nasza gmina, brakowało pozostałych delegacji i na przyszłość prosi o lepszą organizację.

Pan Madany odpowiedział, że nie było to możliwe, ponieważ msze były w tym samym czasie.



#### **Pkt. 6**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko zapytał, czy radni chcieliby złożyć interpelacje bądź zapytania oraz zabiera informuje, że w sprawie Drwał tj. zanieczyszczonej nieruchomości, pisma nie przyniosły żadnych rezultatów więc trzeba powiadomić odpowiednie instytucje

#### **Pkt. 7**

Przewodniczący prosi o zabranie głosu panią Agnieszkę Skrabut z firmy Eko Geo Glob i przedstawienie projektu planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy i Miasta Wyszogród.  
*Prezentacja stanowi załącznik do protokołu*

#### **Pkt. 8**

Przewodniczący oddał głos przedstawicielowi w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Płocku, który omówił zagadnienia z zakresu ochrony roślin.  
*Materiały( książeczki, ulotki, plakaty) stanowią załącznik do protokołu. Radni nie mieli żadnych pytań.*

#### **Pkt. 9**

Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad tj. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie Gminy Wyszogród oraz prosi o zabranie głosu p. Jerzego Wieczorka Pełnomocnika ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego UGiM. *Informacja stanowi załącznik do protokołu. Po wysłuchaniu informacji radni nie mieli żadnych pytań.*

#### **Pkt. 10**

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku i prosi Panią Skarbnik o przedstawienie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok.

Burmistrz przed odczytaniem uchwały poprosił o wypowiedź, w której podkreśla, że rok 2017 był dla nas kolejnym, trudnym rokiem pod względem finansowym. Z satysfakcją poinformował, że udało nam się wypracować nadwyżkę finansową w wysokości 542 574,99 zł, przy planowanej 114 245,00 zł, a zatem wypracowaliśmy nadwyżkę większą o kwotę w wysokości 428 330,00 zł.

Ponadto w roku 2017 spłaciliśmy następujące zobowiązania wymagalne wobec Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych i Konta Depozytów w wysokości 394 499,21 zł, zobowiązania wobec firmy Magellan w wysokości 188 743, 20 zł, z tytułu kredytów i pożyczek kwotę 114 245,00 zł. Dodał, że na koniec roku 2017 udało się spłacić całkowicie kredyt obrotowy, który był zaciągany na przejściowy deficyt. Dopuszczalna kwota kredytu obrotowego w rachunku wynosiła ok. 900 000,00 zł.

Efektom powyższych spłat zobowiązań i wypracowanej nadwyżki jest pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Burmistrz wierzy, że radni podejmą decyzję o udzieleniu mi absolutorium w oparciu o obiektywną ocenę sytuacji.

Przewodniczący prosi Panią Skarbnik o przedstawienie uchwały sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok. Uchwała *stanowi załącznik do protokołu*  
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.



W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych.**

**Uchwała 255/XLVII/2018** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego *stanowi załącznik do protokołu*

Przewodniczący prosi Panią Skarbnik o odczytanie uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród z tytułu wykonania budżetu za 2017r. Aby zachować procedurę Przewodniczący prosi Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie opinii.

P. Misiakowska odczytała, że Komisja Rewizyjna obradowała 30 kwietnia 2018r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi GiM za 2017 r, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2017 r i wnioskuje do Rady GiM Wyszogród o udzielenie absolutorium za 2017 r Burmistrzowi. Opinia szczegółowo została omówiona na komisji.

Następnie Przewodniczący prosi Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu –Pana Zbigniewa Madany, który informuje, że Komisja pozytywnie ocenia realizację budżetu Burmistrza GiM Wyszogród i jest za udzieleniem absolutorium.

Przewodniczący prosi o wyrażenie swojej opinii Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Spraw Obywatelskich- Pana Andrzeja Dobaczewskiego, który mówi, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2017r i jest za udzieleniem absolutorium.

Następnie poproszony jest Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – Pan Wiesław Tomkiewicz, o przedstawienie opinii. Pan Tomkiewicz informuje, że po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym i wykonaniem budżetu za 2017 r i zgadza się na udzielenie absolutorium.

Przewodniczący dziękuje wszystkim i wobec braku pytań zarządza głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych.**

**Uchwała 256/XLVII/2018** w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród z tytułu wykonania budżetu za 2017r. *stanowi załącznik do protokołu*

Burmistrz podziękował za udzielenie absolutorium , za zaufanie jakim został obdarzony. Na powyższe zapracowałem nie tylko ja ale także moi współpracownicy. Nasza ciężka praca przynosi rezultaty , które są widoczne i znajdują odzwierciedlenie w opinii RIO. Uważam ,że wszystko jest na dobrej drodze. Podziękowanie skierował do: pracowników urzędu, wszystkich organizacji, radnych i sołtysów. Podziękował za pomoc i zrozumienie. Przewodniczący dziękuje za wypowiedź.

#### **Pkt. 11**

Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu i prosi Panią Skarbnik Barbarę Kopańską o odczytanie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 226/XLII/2017 z dnia 28 grudnia 2017r na rok 2018.

Przewodnicząca wobec braku pytań zarządza głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 226/XLII/2017 z dnia 28 grudnia 2017r na rok 2018.



**„Za” przyjęciem uchwały - jest 12 głosów,  
„Przeciw” - 0 głosów,  
„Wstrzymujących”- 0 głosów.**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca prosi o zabranie głosu p. Sekretarz i przedstawienie uchwały w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy i Miasta Wyszogród opinii dotyczącej projektu podziału powiatu płockiego na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Powiatu w Płocku. Uzupełniając, Pani Sekretarz odczytuje pismo ze Starostwa Powiatowego w Płocku z prośbą o podjęcie uchwały.

**Za” przyjęciem uchwały - jest 12 głosów  
„Przeciw” - 0 głosów,  
„Wstrzymujących”- 0 głosów.**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie o głos zabiera p. Grzegorz Klus i przedstawia uchwałę w sprawie ustalenia na terenie Gminy i Miasta Wyszogród odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.

**Za” przyjęciem uchwały - jest 12 głosów  
„Przeciw” - 0 głosów,  
„Wstrzymujących”- 0 głosów.**

*Uchwała w sprawie ustalenia na terenie Gminy i Miasta Wyszogród odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych stanowi załącznik do protokołu.*

Pani Sekretarz odczytuje uchwałę w sprawie poparcia działań dotyczących rozwoju Mazowieckiego Portu Lotniczego Warszawa-Modlin.

**Za” przyjęciem uchwały - jest 12 głosów  
„Przeciw” - 0 głosów,  
„Wstrzymujących”- 0 głosów.**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Pkt. 12**

Przewodniczący przechodzi do kolejnego pkt obrad tj. sprawy różne.

W sprawach różnych zabrała głos p. Sołtys Rakowa, korzystając z obecności p. Jachimiak Radnej Powiatu Płockiego i poprosiła o wycinkę trawy na poboczach dróg powiatowych.

Pan Lubiszewski wspomniał o wodzie w Ciuńkowie, że jest słabe ciśnienie ale w końcu woda się pojawiła.

Pani Misiakowska powiedziała, że Zespół Szkół w Wyszogrodzie złożył wniosek na Erasmus, szkoła dostała dofinansowanie 150 tys. euro, w ramach projektu będą zorganizowane staże zawodowe oraz wyjazdy stażowe do Irlandii. Dwie grupy 25 osobowe wylecą do Irlandii.

#### **Pkt. 13**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu, odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Pkt. 14**

Przewodniczący Rady prosi o odczytanie wniosków Komisję wniosków i uchwał.

Przewodniczący Komisji informuje, że nie zgłoszono żadnych wniosków.

**Pkt. 15**

Następnie Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 13. 50 zamyka obrady XLVII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród.

  
Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród

*Józef Zbigniew Boszko*

Protokół sporządziła:  
Sylwia Ziętara

**Wykaz załączników do protokołu:**

- Informacja pomiędzy sesjami,
- Wstępny planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy i Miasta Wyszogród (prezentacja)
- Informacja dot. zagadnień z zakresu ochrony roślin,
- Informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie Gminy Wyszogród,
- **Uchwała 254/XLVII/2018** w sprawie ustalenia na terenie Gminy i Miasta Wyszogród odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych,
- **Uchwała 255/XLVII/2018** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok,
- **Uchwała 256/XLVII/2018** w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród z tytułu wykonania budżetu za 2017r.,
- **Uchwała 257/XLVII/2018** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 226/XLII/2017 z dnia 28 grudnia 2017r na rok 2018,
- **Uchwała 258/XLVII/2018** w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy i Miasta Wyszogród opinii dotyczącej projektu podziału powiatu płockiego na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Powiatu w Płocku,
- **Uchwała 259/XLVII/2018** w sprawie poparcia działań dotyczących rozwoju Mazowieckiego Portu Lotniczego Warszawa-Modlin.